РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения                    Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               12 октября  2020г.                                                                  № 48

                         О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний
                                           период  2020-2021 годов

Во исполнение Федерального закона 69-ФЗ « О мерах пожарной  безопасности в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров, повышения уровня  противопожарной защиты населенных пунктов и объектов недопущения гибели и травмирования людей на пожарах в осенне-зимний период 2020-2021 годов  на территории Краснокоротковского сельского поселения.

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       -  принять меры по реализации полномочий по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;
       - провести  в населенных пунктах Краснокоротковского сельского поселения сходы населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
      - провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями сооружениями, а  также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой травы и других отходов);
   - организовать проведение проверок исправности и  работоспособности в зимних условиях пожарных водоемов и гидрантов (водоисточников), а  также состояния подъездов  к ним и устранение имеющих недостатков;
   - в зимний период проводить очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов  к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам, водоисточникам, водозаборным башням, используемых для целей пожаротушения;
   - принять меры по обеспечению населенных, пунктов и отдельно расположенных объектов средствами связи для сообщения о пожаре в пожарную часть;
  - провести противопожарные инструктажи с  собственниками, нанимателями жилых помещений (в срок до 01.11.2020г);
  -  взять на учет места проживания неблагоприятные семьи,  пенсионеров и инвалидов; организовать посещение на дому  указанных категорий ( в сок до 01.11.2020г.);
-  настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальной странице в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет»;

- настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования;

- контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                 В.Ф. Красиков

[bookmark: _GoBack]